
5 گردشگری

گروه گردشگری -   مراسم رونمایی از اولین 
شناسنامه بین المللی خودروهای تاریخی در 
ایران )id card fiva( و ثبت اولین خودروی 
تاریخی پیکان و اعطا اولین شناسنامه بین 
المللی خودروی تاریخی در ایران با حضور 
تیدو برسترس رئیس فدراسیون جهانی وسایل 
نقلیه تاریخی )fiva( و عزت الله ضرغامی وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری صنایع دستی در 

محل وزارتخانه برگزار شد.
در این مراسم ضرغامی گفت: اعتماد به 
کارشناسان میراث فرهنگی ایجاد شده تا 
بتواند خودروهای تاریخی را ارزش گذاری و 
شناسایی کنند و مجوز جهانی بدهند. صدور 
پلاک تاریخی موقعیت جدیدی است که امروز 
شاهد آن هستیم. زمانی که خودروی تاریخی 
شناسنامه جهانی می گیرد به این معنی است که 

متعلق به همه آحاد بشر است.
وی ادامه داد: غیر از بحث تاریخی خودروهای 
تاریخی در حوزه های مختلف گردشگری 

خودروها نقش زیادی دارند از مسابقات رالی 
گرفته تا فعالیت کمپ رها که می تواند سبک 
زندگی ما را تغییر دهد ما در همه این حوزه ها 
برنامه داریم و اعلام می کنیم در حوزه کمپر 
و کاروان با صحبت هایی که شده دنبال حل 
مشکلات آنها هستیم. مجموعه کمپرهایی 
که ایجاد شده کلکسیونی از صنایع دستی فنی 
است چون همه چیز دارد و یک خانواده آن را با 
سلیقه خودش طراحی کرده است. کمپرسواران 
سفارش های خوبی در سفرهای خارجی گرفته 
اند که اتفاق خوبی است. سافاری نیز ورزش 
شیرینی است و خودم هم استفاده کرده ام. برخی 
تصور می کنند سافاری تفریحی لاکچری است 
در حالی که این طور نیست آن را مطرح کرده 
اند تا جوانان و عامه مردم ما را عامدانه از این 

فعالیت ها دور کنند.
در یزد دیدم با بلیت پنجاه هزار تومانی از ورزش 
سافاری استفاده کرده بودند. پس سافاری 

لاکچری نیست.

وی گفت: دولت به دنبال این است که مسئله 
ویزا را درباره کشورهای همسایه حل کند. 
کشورهای عضو اکو می تواند خیلی همکاری 
داشته باشند یکی از برنامه های ما گردشگری 
زمینی است از وزارت خارجه خواستیم که در 
حوزه ویزا کمک کند چون حذف ویزا می تواند 
کمک زیادی کند. ما دنبال این هستیم که سفر 
ارزان برای گردشگران کشورهای اطراف ایجاد 
کنیم. در حال حاضر ۸۰ کشور عضو فیوا هستند 
که ایران سی امین کشوری است که عضو آن 
شده و موفق شده که کارت بین المللی برای 
خودروهای تاریخی بگیرد. کسانی که این 
شناسنامه را می گیرند در سطح جهان برای 
شرکت در مسابقات و رالی ها معرفی شده و به 

نوعی اصالت آن ها را معرفی می کند.
در ادامه این برنامه محمدحسین صوفی 
مدیرعامل کانون جهانگردی و اتومبیلرانی ایران 
گفت: این کانون از سال ۱۳۱۳ شمسی با هدف 
ایجاد تسهیلات لازم برای صنعت گردشگری 

به ویژه در حوزه گردشگری زمینی در ایران 
تشکیل شد. به همین دلیل با توجه به اینکه قرار 
بود گردشگری در کشور توسعه پیدا کند، کانون 
نیز عضو چند این تشکل و نهاد بین المللی شد از 
جمله عضویت در کانون بین المللی اتومبیلرانی 
و عضویت در سازمان جهانی گردشگری و 

سازمان های دیگر.
وی بیان کرد: در روزهای اخیر رئیس فیوا تصمیم 
گرفت به ایران بیاید و از نزدیک برنامه های کانون 
و انجمن را مشاهده کند یکی از برنامه های 
او شرکت در جلسه کارگروه تشخیص 
اتومبیل های تاریخی و ارائه پلاک بین المللی 
بود با توجه به اینکه او به کشورهای دیگر نیز 
رفته بود بررسی های دقیق و منصفانه ما را مورد 

تحسین قرار داد.
صوفی در ادامه گفت: از برنامه های دیگر رئیس 
فیوا ارائه آیدی کارت یا شناسنامه اتومبیل های 
تاریخی بود. تا کنون بیست هزار خودروی 
تاریخی شناسایی شده است که مالکان آنها 

متقاضی دریافت شناسنامه هستند.
در ادامه این برنامه تیدو برسترس رئیس 
 fiva فدراسیون جهانی وسایط نقلیه تاریخی
نیز گفت: باعث افتخار فیوا است که ایران عضو 
آن شده است تاریخچه ایجاد فیوا کمتر از ایران 
است چون تاریخ ایجادش به زمان تولید موتور 
متحرکه می رسد. چرخ قرن ها پیش اختراع شد 
اما تولید خودرو ۱۳۵ سال قدمت دارد. از نظر فیوا 
خودروی تاریخی خودرویی است که با استفاده 
از قوای متحرکه کار کند. بیش از ۳۰ سال عمر 
داشته باشد اصالت خود را حفظ کرده و وضعیت 
قابل قبولی داشته باشد. به صورت روزانه استفاده 
نشود و جزو میراث فنی و تاریخی باشد. این 
تعریفی است که خیلی از کشورها و سازمان های 
جهان آن را پذیرفته اند. نقش ما در فیوا حفظ 
تاریخ تردد را خودرو هست که از مهمترین 
اتفاقات در این حوزه است. باعث خوشحالی 
است که یونسکو هم فعالیت های ما را تأیید 

می کند.

وی گفت: فیوا ۵ سال است که با یونسکو 
همکاری نزدیک دارد و بیانیه رسمی نیز داده 
است. مایه خوشبختی است که ایران هم در 
جهت حفظ خودروهای تاریخی دیدگاه 
خوبی دارد. همکاری جدید برای حفظ آرشیو 
خودروهای تاریخی است که شامل همه نوع 
وسایط نقلیه می شود. یکی از اهداف ما این 
است که مالکان بتواند در جاده ها تردد کنند 
چون خودروهای بدون پلاک امکان تردد در 

جاده ها را ندارند.
رییس فیوا گفت: باید تفاوتی بین خودروهایی 
که هر روز حرکت می کند با خودروهای 
تاریخی باشد بنابراین کارتی که ایران صادر 
می کند در سطح جهانی شناخته خواهد شد 
و دارندگان آن می تواند در جاده ها خودرو را 

حرکت دهند. اولین خودرو که کارت می گیرد 
پیکانی برای سال ۱۹۷۰ است . این خودرو 
باعث صنعتی شدن کشور ایران شده است و 
باعث شد ایرانی ها خودرو سوار شوند بنابراین 
لازم است این اتفاق ثبت شود. خودروی دوم 
نیز bmv هست. ایران هم جزو فدراسیون 
خودروهای bmv شده است و جای 

خوشحالی دارد.
وی ادامه داد: در ایران صحنه های زیادی دیدم که 
خودروهای تاریخی جزو فرهنگ ایرانی ها شده 
است. همکاری بین کانون جهانگردی و انجمن 
نیز الگوی خوبی بوده است و می تواند الگویی 
برای کشورهای دیگر باشد. به خاطر حمایت از 
خودروهای تاریخی در ایران از وزارت میراث 

فرهنگی تقدیر می کنم.

به دنبال سفر ارزان برای گردشگران خارجی هستیم
   وزیر میراث فرهنگی گفت: به دنبال سفر ارزان برای گردشگران خارجی هستیم. همچنین شناسنامه جهانی برای خودروهای تاریخی صادر می شود.

ضرغامی از صدور شناسنامه جهانی برای خودروهای تاریخی خبر داد:

دوشنبه 26 اردیبهشت 1401، 14 شوال 1443 ، 16 می 2022، شماره 3958 ، صفحه

ایران و مالزی درصدد احیای بازار سفر
گروه گردشگری -  در نشست 
گردشگری، مسئولان گردشگری ایران 
و مالزی بر احیای بازار سفر بین دو کشور 
تاکید کردند و مسائل و چالش های پیش 
روی این بازار مورد بحث و تحلیل قرار 

گرفت.
بعد از گذشت ۲ سال از شیوع کرونا 
و اعمال محدودیت های سفر، بازار 
گردشگری در حال رشد و توسعه 
است. در این میان ایران و مالزی به 
عنوان بازارهای قدیمی گردشگری 
درصدد احیای این بازار برآمده اند. بدین 
صورت نشست خبری توسعه بازار 
سفر با حضور مسئولان گردشگری 

ایران و مالزی برگزار شد.
زین الدین عبدالوهاب )مدیرکل وزارت 
گردشگری مالزی( درخصوص تاثیری 
که شیوع کرونا بر گردشگری مالزی 
گذاشته است، گفت: در بازار سفر 
و گردشگری حدود ۲ سال وقفه را 
شاهد هستیم و اکنون با آغاز سفرهای 
بین المللی انتظار می رود ۲ سال طول 
بکشد که بازار سفر به سطح عادی خود 
بازگردد و انتظار نداریم این کار سریع 

اتفاق بیافتد. 
او ادامه داد: امیدواریم با ایجاد رقابت 
پذیری در بازار جهانی و کمک هایی 
که به بخش خصوصی می کنیم کار 
را پیش ببریم. در این میان توسعه 
پارک های تفریحی، مراکز بهداشتی 
و تفریح خانوادگی را برای رشد 
گردشگری در نظر داریم.  او همچنین 
درخصوص عادی سازی بازار ایران و 
مالزی و تسهیلاتی که در نظر گرفته شده، 

گفت: ایران یکی از بازارهای خیلی مهم 
ما محسوب می شود و بر روی جذب 
خانواده های ایرانی تمرکز داریم و از 
این رو فم تورهایی تعریف کرده ایم و 

تبلیغات مختلف را مد نظر داریم. 
مدیرکل وزارت گردشگری مالزی 
درخصوص بازیابی مسیر ایران و مالزی 
گفت: قصد ما بازیابی این مسیر است. 
قصد داریم خبرنگاران و شبکه های 
خبری را برای معرفی مالزی اعزام کنیم. 
ایران به عنوان اولین کشور در خاورمیانه 
انتخاب کردیم و بعد از آن عمان و قطر 

را در نظر داریم .  
او تصریح کرد: برای مالزیایی ها ایران 
جذاب و کشوری چهار فصل است و 

می تواند سفر دوسویه شکل گیرد. 
ارزان سازی  درخصوص  عبدالوهاب 
سفر  ایرانی ها به مالزی گفت: اگر 
مقایسه ای بین قیمت های مالزی و 
بازارهای اطراف داشته باشیم متوجه 
می شویم که نرخ سفر به مالزی از 
اندونزی و سنگاپور ارزان تر است. حتا 
اکنون هزینه سفر به پرواز ارتباط دارد 
که به دلیل کمبود قیمت بالایی دارد. 
پرواز دبی به تهران ۸۰۰ دلار بود و این 
نشان می دهد که نرخ پرواز زیاد است. 
در کل می توان گفت ۷ شب اقامت در 
مالزی ۲۷۰ تا ۳۰۰ دلار است اما این 
نرخ در اندونزی و سنگاپور به ۷۰۰ دلار 

می رسد.  
محد نظام بن حلیمی )دبیر اول سفارت 
و کاردار سفارت مالزی( نیز گفت: 
درخواست های زیادی از مالزی برای 
سفر به ایران داریم و پتانسیل زیادی برای 

سفر به ایران وجود دارد حتا خانواده من 
هم آمدند و بسیار علاقمند هستند اما 
ایران هم باید همانند مالزی زیرساخت 
های خود را بهبود بخشد تا برای جذب 

گردشگر خارجی آماده شود.
او ادامه داد: افزایش روابط تجاری بین 

دو کشور مد نظر است.
مانوهاما )مدیرکل ارشد بخش قاره آسیا 
و آفریقا در مالزی( در ادامه؛ از امضای 
تفاهم نامه هایی با برخی ایرلاین ها خبر 
داد و گفت: برقراری پرواز از تهران مد 
نظر نیست بلکه پرواز از شهرهایی مانند 

مشهد و... هم مد نظر است. 
سپس حرمت الله رفیعی )رئیس انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مسافری هوایی و 
جهانگردی ایران( با اشاره به آنکه هزینه 
بلیت هواپیما قیمت بسته سفر را افزایش 
داده گفت: اگر به ۲ دهه پیش بازگردیم 
می بینیم که مالزی در صدر مقاصد سفر 
ایرانی ها بود و انتظار داشتیم که آنها این 
بازار را حفظ کنند. ما تنها از طریق پرواز 
به مالزی می رویم و امیدواریم مالزی 

دوباره بتواند در بسته سفر ایرانی ها قرار 
گیرد. 

او ادامه داد: هواپیما هزینه هنگفتی را 
متوجه بسته سفر کرده. اگر رقابت بین 
ایرلاین ها ایجاد کنیم قیمت را کاهش 
می دهند. بهتر است بخشی از هتل ها 
در مالزی قیمت را افزایش ندهند و ما 
بتوانیم با متعادل سازی نرخ پرواز بسته 

سفر مناسب را ارائه دهیم.  
او ادامه داد: جشنواره غذا در  مالزی و 
معرفی آن و فعالیت های سفارت ایران 
کمک می کند که این مسیر از سر گرفته 
شود. برای ۲۰ روز دیگر شاهد فعال 
شدن نمایشگاه گردشگری جهان اسلام 
خواهیم بود و حضور فعالان مالزی در 

آن موثر خواهد بود. 
رفیعی ادامه داد: ایجاد بازار دو سویه بین 
ایران و مالزی می تواند نرخ ها را متعادل 
کند. بسته های مشترک با عمان و قطر 
می تواند سفر را روانتر کند و افزایش 
مقاصد و کاهش هزینه ها می تواند رونق 

بخش بازار باشد .

در نشست فعالان گردشگری ایران و مالزی مطرح شد؛

کشف تاریخی سربازان اوکراینی
گروه گردشگری -   سربازان اوکراینی حین حفاری استحکامات کوزه های تاریخی 

کشف کردند.
گروهی از سربازان اوکراینی درحالی که در شهر »اودسا«  مشغول حفاری استحکامات 
بودند تا برای ادامه تهاجم روسیه آمادگی داشته باشند، دو کوزه  باستانی کشف کردند.

این نوع کوزه ها در حقیقت ظروف تاریخی هستند که برای انتقال و نگهداری از مواد 
غذایی مایع و خشک مورد استفاده قرار می گرفتند. اغلب این نوع کوزه ها به یونان 
باستان، دوره رومی و بیزانس بازمی گردند، با این حال این کوزه ها حتی در دوران 

نوسنگی نیز مورد استفاده قرار می گرفتند.

این اکتشاف درحال حفاری استحکاماتی برای حفاظت از »اودسا« سومین شهر 
پرجمعیت اوکراین که یک بندر مهم در سواحل جنوبی این کشور محسوب می شود، 
صورت گرفته است. این کوزه ها به حوالی قرن سوم تا چهارم میلادی یعنی دورانی که 

»اودسا« یک سکونتگاه رومی بود، تعلق دارند.
به دلیل شرایط کنونی اوکراین و ادامه حمله نظامی روسیه، امکان کاوش باستان شناسان 
در محل کشف کوزه ها وجود ندارد، با این حال سربازان اوکراینی این کوزه ها را با دقت 
به همراه چند تکه سرامیک از دل خاک بیرون آوردند و آن ها را به موزه باستان شناسی 

»ادوسا« منتقل کردند.

میلیون ها دلار برای اسکلت یک دایناسور
گروه گردشگری - اسکلت یک دایناسور که الهام بخش به تصویر کشیده 
شدن برخی از دایناسورهای فیلم »پارک ژوراسیک«  است در یک حراجی 

میلیون ها دلار فروخته شد.
اثری که اخیرا در حراجی کریستیز به قیمت چشمگیری فروخته شد یکی از 
آثار »اندی وارهول« یا »آنری ماتیس« نبود،  بلکه این بار یک اسکلت دایناسور 

چند میلیون دلار در این حراجی به فروش رسید.
حراجی کریستیز یک اسکلت دایناسور »دینونیکوس« را به مزایده گذاشت. 
این نوع دایناسور پس از اکران فیلم »پارک ژوراسیک« به یکی از مشهورترین 
انواع دایناسور در جهان تبدیل شد. این اسکلت دایناسور در نهایت در جریان 
این حراجی به قیمت ۱۲.۴ میلیون دلار به یک خریدار ناشناس فروخته شد.

حراجی کریستیز روند فروش فسیل های گران قیمت را در پیش گرفته  است، 
اما این مسئله مایه رنجش برخی از دیرین شناسان شده است،  چرا که این افراد 
نگرانند قرار گرفتن این آثار در مجموعه های خصوصی به جای موسسات 

عمومی،  امکان دسترسی افراد حوزه علمی به آن ها را غیرممکن کند.
به گفته مسوولان حراجی کریتسیز، این فسیل دایناسور که »هکتور« نام دارد، 
نخستین دایناسور از نوع »دینونیکوس« است که تاکنون در یک مزایده عمومی 

به فروش گذاشته شده است.
مسوولان حراجی کریستیز در ابتدا ارزش تقریبی این اسکلت را ۶ میلیون 

دلار برآورد کرده بود.
این نوع از دایناسورها  برای قرار گرفتن در مرکز توجه،  بیشتر مدیون »پارک 
ژوراسیک« هستند. جانوران عظیمی که در رمان و فیلم سال ۱۹۹۳ به عنوان 
»ولاسیرپتر« معرفی شده اند درحقیقت به »دینونیکوس«ها بسیار شباهت 

دارند.
این اسکلت از ۱۲۶ استخوان واقعی تشکیل شده است و باقی بخش های آن 
از جمله قسمت اعظمی از جمجمه بازسازی شده اند. این اسکلت که به حدود 
۱۱۰ میلیون سال قبل تعلق دارد حوالی یک دهه پیش در یک ملک خصوصی 

توسط دو دیرین شناس خودآموز در »مونتانا« کشف شده است.

سفر گردشگران ژاپنی به ایران از سرگرفته شد
گروه گردشگری -  دبیر کنسرسیوم تورهای ورودی کره و 
ژاپن خبر داد: سفر گروهی گردشگران ژاپنی به ایران پس از 

دو سال وقفه از سر گرفته شد.
عباسعلی امامیه گفت: مرزهای ژاپن به روی گردشگران 
خارجی همچنان بسته است، ولی احتمالاتی درباره 

بازگشایی مرزهای این کشور تا تابستان داده شده است.
او با اشاره به ورود نخستین گروه از گردشگران ژاپنی به 
ایران پس از دو سال وقفه ای که با همه گیری کرونا ایجاد شد، 
اظهار کرد: صدور ویزای ایران تقریبا از سال گذشته )آبان ماه 
۱۴۰۰( ازسرگرفته شده است، در این مدت سفرهای 
انفرادیِ ژاپنی ها به انگیزه تجارت و یا دیدار آشنایان به ایران 
انجام شده است، اما پس از دو سال نخستین بار است که 

گروهی از گردشگران ژاپنی به ایران سفر می کنند.
به گفته امامیه، ژاپنی ها گردشگرانی محافظه کاری محسوب 
می شوند و به طور سنتی دنباله رو انگلیس هستند، از زمانی 
که انگلیس گشایش هایی را در مرزهایش ایجاد کرده و 
پذیرش گردشگران را آغاز کرده، ژاپن هم این رویه را در 

دستور کار خود قرار داده است.
این فعال گردشگری در ژاپن ادامه داد: این گردشگران 
ژاپنی با انگیزه طبیعت گردی به ایران سفر کرده اند و آغاز 
سفرشان هم از استان گلستان است که جزیره آشوراده و 
میانکاله را هم خواهند دید. در واقع، ما با توجه به نامعلوم 

بودن وضعیت سفر گردشگران به ایران، به ویژه با وجود 
محدودیت ها و مقررات ناپایدار کرونا، ترجیح دادیم 
نخستین سفر گردشگران ژاپنی به ایران پس از کرونا بیشتر 

رویکرد طبیعت گردی داشته باشد.
امامیه بیان کرد: تورهایِ طبیعت گردی و آژانس های فعال 
در این حوزه، در شرایط خاص مثل کرونا همیشه پیشرو 
تورهای گردشگری بوده اند. درباره ژاپن هم این گونه بوده 
است و فعلا آژانس هایی که برنامه های طبیعت گردی 
دارند سفر به ایران را از سرگرفته اند. قطعا سفر این دسته 
از گردشگران، مسیر را برای سایر مسافران باز می کند. از 
طرفی، تجربه ما نشان داده است وقتی بازاری در وضعیت 
بحرانی و یا ویژه قرار می گیرد، بهتر است روی جذب 
مسافرانی متمرکز شویم که از ایران و تاریخ آن شناخت 
بیشتری دارند، مثلا می دانند آثار به جای مانده از دوران 
»اشکانی« در ایران بسیار اندک است و وقتی در تور، یکی از 
این آثار برای بازدید درنظر گرفته می شود به خوبی آگاهند 
که این سفر چه ارزشی دارد. درباره تورهای طبیعت گردی 

هم این موضوع صدق می کند.
او با اشاره به مسیر سفر این گروه از گردشگران ژاپنی که از 
استان های سمنان، گلستان، مازندران و گیلان گذر می کند، 
بدون آن که وارد تهران شود، درباره سفر آن ها به »آشوراده« 
و »میانکاله«، به بحث هایی درباره ساخت و ساز در این 

مناطق اشاره کرد و گفت: میانکاله فضای بسیار جذابی برای 
گردشگران دارد، حیوانات وحشی و اهلی در آن آزادانه 
زندگی می کنند و طبیعت دست نخوردۀ آن با همین شکل و 
ساختار جذاب است و هرگز به ساخت وساز و اضافه کردن 
سازۀ دیگری نیاز ندارد و اصلا نباید اجازه ساخت وساز 
در این شبه جزیره داده شود. میانکاله با همین طبیعت 
دست نخورده ای که دارد برای گردشگران جذاب ترین 
است و برای حفظ و توسعه گردشگری در این منطقه، مهم 
است به سرنوشت دیگر نقاط شمال کشور دچار نشود.   


